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16.—Relevédes droits d'accise perçus, années fiscales 1935-40 
(Revenu prélevé d'après le rapport du commissaire de l'accise) 

I t e m 1937 1940 

Spiritueux 
Honoraires de validation 
Bière ou liqueur de m a l t . . . . 
Sirop de mal t , 
Malt 
Tabac (y comp. les ci^aret.) 
Cigares 
Licences 

Totaux 

8,155,162 
443,550 

1,143,910 
168,705 

6,263,464 
27,903,910 

376,136 
45,201 

7,401,581 
600,417 
408, 760 
163,710 

7,691,832 
28,678,512 

373,668 
40.540 

8,316, 
1,055, 

390, 
160, 

8,050, 
28,334, 

372, 

9,844,227 
918,607 
363,208 
132,210 

8,852,924 
32,428,275 

409,010 
38,557 

9,929,585 
390,763 
254,819 
113,127 

8,177,299 
32,840,490 

383,994 
34,339 

44,500,038 45,359,020 52,987,018 52,124,41e 

12,478,114 
374,117 
281,164 
123,446 

11,402,151 
40,132,994 

423,940 
34,629 

65,250,555 

Statistiques des licences e t de la distillation.—Comme autre source de 
revenu de l'accise, les statistiques sont compilées des licences de régie et de la dis­
tillation 

17.—Statistiques de la distillation, années fiscales 1935-40 

Déta i l 1935 1936 1937 1938 1939 1940 

Patentes émises nomb. 
Droits de patente $ 

18 
5,000 

18 
4,750 

18 
4,500 

19 
5,250 

19 
5,250 

20 
5,250 

Impôts perçus au sor­
tir de l'entrepôt sur 
évaluât, et déficits— 

80 
559 

664 
2,655 

678 
2,942 

848 
3,391 

71 
284 

Nil 
Montant § 

80 
559 

664 
2,655 

678 
2,942 

848 
3,391 

71 
284 " 

Total des droits perçus 
outre les pa t en t e s . . . $ 5,559 7,405 7,442 8,641 5,534 5,250 

Grain, etc. pour distillation— 
Malt lb 
Maïs " 
Seigle " 

3,878,133 
22,508,624 
4,772,654 

119,000 

6,460,673 
32,961,102 

7,128,903 
192,098 

8,674,360 
52,575,085 
10,440,518 

328,960 

11.476,111 
72,192,878 
11,076,495 

392,124 

12,163,156 
70,882,809 
15,093,490 

358,094 

15,939,969 
80,538,799 
23,823,962 

815,878 

Total , srrain pour dis­
tillation " 31,278.411 46,742,776 72,018,923 95,137,608 98,497,549 121,118,608 

Mélasse utilisée " 
Vins et autres matières " 
Alcool de preuve, ma­

nufacturé gall. 

48,550,415 
2,387,528 

4,321,457 

74,932,898 
304,531 

6,553.190 

87,235,183 
2,247,560 

8,723,005 

88.986,256 
4,160,731 

10,198,330 

73,455,645 
1,445,688 

9,642,830 

86,165,160 
436,616 

11,821,317 

Les quantités de spiritueux manufacturés ont grandement fluctué depuis 1920, 
variant de 2,356,329 gallons de preuve à 16,816,312 en 1929. 

Alcools et tabac dédouanés.—Des quantités sans précédent de tabac et de 
cigarettes ont été dédouanées pour la consommation en 1940. De même les chiffres 
de la liqueur de malt, du malt et des cigares indiquent une plus forte consommation, 
tandis que les quantités de spiritueux dédouanées accusent une diminution de plus 
de 11 p.c. 


